[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        .       . 2024 г.   № ______
р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление № 427 от  30.12.2015 г. «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Духовницкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 29.05.2015 № 1147 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», на основании Устава Духовницкого муниципального района Саратовской области, в целях упорядочения организации работы и размещения объектов нестационарной торговой сети на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории  Духовницкого муниципального района Саратовской области.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Духовницкого

муниципального района

           С.Ю.Вербин

Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории Духовницкому муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Адрес или адресное обозначение НТО с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного торгового объекта до указанных ориентиров
	Тип торгового предприятия (торговый павильон, киоск, торговая торговая палатка и иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения»
	Группы товаров
	Размер площади места размещения НТО, кв. м.
	Период функционирования НТО
	Основания для размещения НТО (договор на размещение нестационарного торгового объекта, разрешение или иная документация, либо указывается информация о том, что место размещения свободно и планируется к размещению НТО)
	Сведения об использовании НТО субъектами малого или среднего предпринимательства (+) или (-)

	Духовницкого муниципальное образование

	1.
	Р.п. Духовницкое, ул. Гагарина в 20 метрах северо-западной стороны участка дома № 7
	Торговый павильон
	овощи
	18,0
	с 1 января по  31 декабря
	Свободно

	2.
	Р.п. Духовницкое, ул. Гагарина 17 м северо-западной стороны дома № 7
	Торговый павильон
	Мясо птицы, яйцо
	84,0
	с 1 января по  31 декабря
	Свободно

	3.
	Р.п. Духовницкое, ул. Гагарина, в 17 м с западной стороны дома № 7
	Торговый павильон
	овощи
	42,0
	с 1 января по  31 декабря
	Свободно

	4.
	р.п. Духовницкое, ул. Гагарина 50 м от перекрестка с ул. Чернышевского
	Торговый павильон
	Продукты
	20
	с 14 марта 2017 г по 14 февраля 2018
	Свободно

	5.
	р.п. Духовницкое ул. Дама 8 Марта в 23 м восточнее дома № 4
	Торговый павильон
	чай, кофе
	36
	с 12 мая 2017 г. по 12 мая 2018 г.
	Свободно

	6.
	р.п. Духовницкое, 12 м. южнее  д. №2 по ул. Баулина и 2 м. от земельного участка кадастровый номер 64:11:160418:60
	Остановочный павильон
	Хлебобулочные и кондитерские изделия
	35
	20.01.2024 по 20.01.2026
	Разрешение
	+

	7.
	р.п. Духовницкое, ул. Гагарина
	Торговый павильон
	Цветы
	20
	с 02.09.2023 по 02.09.2025
	Разрешение
	+

	8.
	р.п. Духовницкое, ул. Гагарина, район  рыночной площади
	Аптечный павильон
	Ветеринарная аптека
	9
	С 01.11.2023 по 01.11.2024
	Разрешение
	+

	9.
	Р.п. Духовницкое, южнее домовладений № 45, № 47, № 49 по ул Академика Марчука, кадастровый номер з/у 64:11:160416:310
	Торговый павильон
	Кондитерские изделия, чай, кофе
	15
	Сезонное
	Свободно

	Березово-Лукского муниципальное образование

	10.
	Село Березовая Лука 2 м. от магазина «Колосок» ул. Кирова д. 39 Б
	Автомашина
	Продукты
	8
	с 1 января по  31 декабря, в среду
	Разрешение
	+

	11.
	Село Березовая Лука 2 м. от магазина «Колосок» ул. Кирова д. 39 Б
	Автомашина
	Продукты
	8
	с 1 января по  31 декабря, в среду
	Разрешение
	+

	12.
	Село Березовая Лука 2 м. от магазина «Колосок» ул. Кирова д. 39 Б
	Торговая палатка
	Одежда
	8
	с 1 января по  31 декабря, в среду
	Разрешение
	+

	13.
	Село Березовая Лука 2 м. от магазина «Колосок» ул. Кирова д. 39 Б
	Торговая палатка
	одежда
	8
	с 1 января по  31 декабря, в среду
	Разрешение
	+

	14.
	С. Теликовка ул. Ленина 1,5 м. от д. 25
	Автомашина
	одежда
	8
	с 1 января по 31 декабря, понедельник
	Разрешение
	+

	Брыковское муниципальное образование

	15.
	С. Брыковка ул. Грибанова, 3 м. южнее СДК
	Автомашина
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	16.
	С. Брыковка ул. Грибанова, 3 м. южнее СДК
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 2 раза в месяц
	Разрешение
	+

	17.
	с. Богородское ул. Мира, 15 м.  севернее здания администрации
	Автомашина
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	18.
	с. Богородское ул. Мира, 15 м.  севернее здания администрации
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	19.
	с. Григорьевка ул. Пушкина, 3 м. здания магазина «Зодиак»
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	20.
	с. Григорьевка ул. Пушкина, 3 м. здания магазина «Зодиак»
	Автомашина
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	21.
	с. Никольское ул. Советская, площадь около здания администрации
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	22.
	с. Никольское ул. Советская, площадь около здания администрации
	Автомашина
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	Липовское муниципальное образование

	23.
	с. Липовка ул. Советская в 10 метрах от Липовского СДК
	Автомашина
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	24.
	с. Липовка ул. Советская в 10 метрах от Липовского СДК
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	25.
	с. Липовка ул. Советская в 10 метрах от Липовского СДК
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	26.
	с. Липовка ул. Советская в 10 метрах от Липовского СДК
	Торговая палатка
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	27.
	с. Левенка ул. Баулина в 15 метрах от Левенского ОС
	Автомашина
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	28.
	с. Левенка ул. Баулина в 15 метрах от Левенского ОС
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	29.
	с. Левенка ул. Баулина в 15 метрах от Левенского ОС
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	30.
	с. Левенка ул. Баулина в 15 метрах от Левенского ОС
	Торговая палатка
	Продукты
	10
	с 1 января по 31 декабря, 4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	Дмитриевское муниципального образования

	31.
	С.Дмитриевка ул. Коммунистическая около дома 34
	Торговая палатка
	Хозяйственные товары
	24
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	32.
	С.Дмитриевка ул. Коммунистическая около дома 34
	Торговая палатка
	Хозяйственные товары
	24
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	33.
	С.Дмитриевка ул. Коммунистическая около дома 34
	Автомашина
	Хозяйственные товары
	24
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	34.
	С. Дмитриевка ул. Коммунистическая около дома 34
	Торговая палатка
	одежда
	24
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	35.
	С.Дмитриевка ул. Коммунистическая около дома 34
	Автомашина
	Продукты питания
	15
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	36.
	с. Озерки ул. Советская д.76А/1
	Торговая палатка
	одежда
	12
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	Горяйновское муниципальное образование

	37.
	с. Горяйновка ,ул.40 лет Победы, 20, площадь около магазина
	Автомашина
	Продукты питания
	8
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	38.
	с. Софьинка, ул. 50 лет Октября, д.27, в 3 метрах  от магазина
	Торговая палатка
	одежда
	8
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	39.
	д. Александровка, ул. Комарова, 23, площадь около дома
	Автомашина
	Продукты питания
	9
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	40.
	д. Александровка, ул. Комарова, 23, площадь около дома
	Автомашина
	Продукты питания
	10
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	41.
	д. Росляково, ул. Гагарина,19  площадь около дома
	Торговая палатка
	одежда
	8
	с 1 января по 31 декабря,1 раз в месяц
	Разрешение
	+

	42.
	д. Росляково, ул. Гагарина,19  площадь около дома
	Автомашина
	Продукты питания
	8
	с 1 января по 31 декабря,2 раза в месяц
	Разрешение
	+

	43.
	д. Росляково, ул. Гагарина,19  площадь около дома
	Автомашина
	Продукты питания
	10
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	44.
	д. Росляково, ул. Гагарина,19  площадь около дома
	Автомашина
	Продукты питания
	9
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	Новозахаркинское муниципальное образование

	45.
	с. Новозахаркино пер. Коммунальный,  в 6 метрах от здания почты
	Автомашина
	Продукты питания
	10
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	46.
	с. Новозахаркино пер. Коммунальный,  в 6 метрах от здания почты
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	47.
	с. Новозахаркино пер. Коммунальный,  в 6 метрах от здания почты
	Торговая палатка
	Одежда
	10
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	48.
	с. Новозахаркино пер. Коммунальный,  в 6 метрах от здания почты
	Торговая палатка
	Хозяйственные товары
	10
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

	49.
	п. Полеводинский ул. Кооперативная в 3 метрах от магазинов
	Автомашина
	Продукты питания
	10
	с 1 января по 31 декабря,4 раза в месяц
	Разрешение
	+

Указанные информационные материалы соответствуют официальной позиции администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области. В них отсутствуют сведения, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну.